исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
О возвращении заявления
	« 20 » марта 2020 года
	                                          Дело №141/20-04

	г. Тирасполь

Судья Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики А.П. Романенко, рассмотрев материалы дела по заявлению УБЭПиК МВД ПМР (г. Тирасполь. Ул. К. Либкнехта, 167) о привлечении индивидуального предпринимателя без образования юридического лица С.В. Мартолог (г. Бендеры, ул. Санаторная, 14) к административной ответственности,

установил: УБЭПиК МВД ПМР обратилось в Арбитражный суд ПМР с заявлением о привлечении индивидуального предпринимателя без образования юридического лица С.В. Мартолог к административной ответственности.

В связи с несоблюдением заявителем требований п. 1 ст. 91, п.п. г) ст.93, п. 2 ст. 130-15 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики определением Арбитражного суда ПМР от 03 марта 2020 года заявление государственного органа оставлено без движения на срок до 19 марта 2020 года включительно, в течении которого заявитель должен был устранить допущенные нарушения. В установленный судом срок заявитель не устранил допущенные нарушения, соответствующие документы до 15ч. 00мин. 19 марта 2020 года, как указано в определении суда, в канцелярию Арбитражного суда ПМР не поступили. Ходатайство о продлении определенного судом срока для устранения нарушений не поступало.
В силу п.п. г) п. 1 ст. 97 АПК ПМР, если не устранены обстоятельства, послужившие основаниями для оставления искового заявления без движения, в срок, установленный в определении суда, судья возвращает заявление и приложенные к нему документы. На основании изложенного и руководствуясь п.п. г) п.1 ст.97, ст.128 АПК ПМР, судья

определил:

Возвратить заявление УБЭПиК МВД ПМР и приложенные к нему документы.

Разъяснить заявителю, что согласно п.3 ст.97 АПК ПМР возвращение искового заявления не препятствует повторному обращению с ним в арбитражный суд в общем порядке после устранения допущенных нарушений.

Определение может быть обжаловано.

Приложение:  заявление о привлечении к административной ответственности и приложенные к нему материалы  на 27 л.

Судья

А.П. Романенко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д